РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                       РЕШЕНИЕ

   «24»февраля  2014 года                              №  59                            х.Вербовый Лог

Об утверждении прогнозного плана
 (программы) приватизации муниципального
 имущества Вербовологовского сельского
поселения на 2014 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2003 г. № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 50 Федерального закона РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Собрания депутатов Вербовологовского сельского поселения от 13.11.2010 г. № 94 «О порядке управления и распоряжения объектами,   муниципальной собственности Вербовологовского сельского поселения», в целях необходимости пополнения местного бюджета доходами от продажи муниципального имущества
РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Вербовологовского сельского поселения на  2014 год согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Вербовологовского сельского поселения                         В.И.Картичев
                                                                                       Приложение № 1

                                                                                                                    к  решению   Собрания депутатов
                                                                                                            Вербовологовского сельского
  поселения от  24.02.2014 года №  59
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 ГОД

Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Вербовологовского сельского поселения на  2014 год  разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2003 г. № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Собрания депутатов Вербовологовского сельского поселения от 13.11.2010 г. № 94 «О порядке управления и распоряжения объектами,   муниципальной собственности Вербовологовского сельского поселения».
            РАЗДЕЛ 1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА  2014 ГОД.

Целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Вербовологовского сельского поселения на 2014 г. является повышение эффективности управления муниципальной собственностью.

Основными задачами приватизации муниципального имущества Вербовологовского сельского поселения на 2014 год, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом является:

1. Приватизация муниципального имущества Вербовологовского сельского поселения, не задействованного в обеспечении муниципальных функций (полномочий) Вербовологовского сельского поселения.

2. Формирование доходов местного бюджета.
Приватизация  муниципального имущества Вербовологовского сельского поселения на 2014 года будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

Приватизация земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного  производства, место нахождения:   Ростовская область, Дубовский район, Вербовологовское сельское  поселение;
1. Поступление в местный бюджет всех запланированных доходов от приватизации в соответствии с действующим законодательством.

Основным принципом формирования программы приватизации является обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого участка Вербовологовского сельского поселения, которая будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения независимой оценки имущества, определения рыночной стоимости  земельных участков, выставляемых на торги.

Планируемые поступления в местный бюджет от приватизации муниципального имущества Вербовологовского сельского поселения предполагается обеспечить за счет продажи земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, не используемых муниципальным образованием.

В соответствии с настоящей программой предполагается приватизировать  один земельный участк  из земель сельскохозяйственного назначения.

   Стоимость  участков   будет определена на основании отчетов  оценки  об определении рыночной стоимости имущества, проведенной Некоммерческим партнерством «Саморегулируемая межрегиональная ассоциация специалистов – оценщиков».
РАЗДЕЛ 2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2014 году.

	Наименование и местонахождение
	площадь (га )
	Кадастровый

 номер
	рыночная стоимость    (тыс.руб.)
	Способ и сроки приватизации, квартал 2013 г.

	Ростовская область, Дубовский район, Вербовологовское сельское поселение, поле №111, поле №84, поле №116, поле №148, поле №130, поле №128.
	929,0
	61:09:0600003:791
	-
	Аукцион

II- IV квартал

	Итого
	929,0